
sexta-feira, 13 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (94) – 567

 MENDONÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA

 AVISOS DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação do Muni-
cípio de Mendonça/SP, comunica a realização das licitações 
abaixo: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022. OBJETO: Contratação 
de empresa para a prestação de serviço em Regime de Emprei-
tada por Preço Global para Construção de Centro de Múltiplo 
Uso, oriundo do repasse que celebram o Estado, por intermédio 
da Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de 
São Paulo e o Município de Mendonça, através do Convênio 
nº 100645/2022. DATA: 02/06/2022 às 09:00hs. TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2022. OBJETO: Contratação de empresa para 
a prestação de serviço em Regime de Empreitada por Preço 
Global para Recapeamento Asfáltico em CBUQ na Avenida Adib 
Kfouri, Rua Sebastião Volpe, Rua João Meirelles e Rua Tenente 
Resende Pulino, oriundo do repasse que celebram o Estado, 
por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional do 
Estado de São Paulo e o Município de Mendonça, através do 
Convênio nº 101163/2022. DATA: 02/06/2022 às 14:00hs. Os 
certames ocorrerão no setor de licitação da Prefeitura, sito à 
Rua Santos Dumont, nº 682 – Centro. Os interessados poderão 
ler ou obter cópia do Edital no endereço supracitado de 2ª à 6ª 
feira, das 07:00 às 16:00 horas. Município de Mendonça, 10 de 
maio de 2022. Sandra Helena Martins Zebiani - Presidente da 
Comissão de Licitação.

 MIRANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1231/2022 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 21/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 
- EDITAL Nº 14/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO - Ademiro Olegário dos Santos, Prefeito do Município de 
Mirandópolis, no uso de suas atribuições legais e considerando 
a regularidade do procedimento, resolve, por bem, ADJUDICAR 
E HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 1231/2022, Pro-
cesso Licitatório nº 21/2022, na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 14/2022, destinado à aquisição de uma ambulância tipo “A”, 
Simples Remoção; veículo furgão original de fábrica, 0 km, relati-
vo à Emenda Parlamentar – Proposta nº 13878.910000/1210-02; 
destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Mirandópolis; con-
forme decisão da Pregoeira, em favor da empresa: BEM ESTAR 
HOSPITALAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E 
MATERIAIS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 08.299.803/0001-09. 
Fica a empresa acima mencionada, convocada a comparecer ao 
Departamento de Compras e Licitações, sita à Rua das Nações 
Unidas, nº. 400, Centro, Mirandópolis-SP, a fim de assinar o res-
pectivo Termo de Contrato. Mirandópolis, 12 de maio de 2022. 
Ademiro Olegário dos Santos – Prefeito.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1232/2022 - PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 22/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 
- EDITAL Nº 15/2022 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO - Ademiro Olegário dos Santos, Prefeito do Município 
de Mirandópolis, no uso de suas atribuições legais e consi-
derando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, 
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 
1232/2022, Processo Licitatório nº 22/2022, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 15/2022, destinado à licitação a aquisição 
de uma ambulância tipo “A”, Simples Remoção; veículo furgão 
original de fábrica, 0 km, relativo à Emenda Parlamentar – Pro-
posta nº 13878.910000/1210-01; destinado ao Fundo Municipal 
de Saúde de Mirandópolis; conforme decisão da Pregoeira, 
em favor da empresa: CONCEITO VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA 
– ME - CNPJ: 14.270.164/0001- 43. Fica a empresa acima 
mencionada, convocada a comparecer ao Departamento de 
Compras e Licitações, sita à Rua das Nações Unidas, nº. 400, 
Centro, Mirandópolis-SP, a fim de assinar o respectivo Termo de 
Contrato. Mirandópolis, 12 de maio de 2022. Ademiro Olegário 
dos Santos - Prefeito.

 MIRASSOL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
 Ratifico os Atos de Dispensa para aquisição de peças e 

serviços para Revisão de Garantia do veículo Marca: Chevrolet, 
Modelo Cruze Ltz, tipo sedan, ano/modelo 2021/2022, patri-
mônio nº26.448, frota 316 - Lotado no Gabinete do Prefeito. 
(base legal Art. 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações). Contratada: Javep – Veículos, Peças e Serviços Ltda, 
CNPJ: 50.752.211/0007-44, com o valor total de R$1.000,82 (um 
mil reais e oitenta e dois centavos).

Mirassol, 12 de maio de 2022.
Edson Antonio Ermenegildo
Prefeito Municipal

 DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
 Relação de Contratos, Atos Jurídicos Análogos e Aditamen-

tos firmados pelo Município de Mirassol/SP no ano de 2022.
1. CONTRATO Nº 063/2022
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar ao Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mirassol, a quantidade de medicamentos, conforme relação de 
medicamentos essenciais, descrita no(s) Lote (s) nº(s) 04, 11, 33 
e 45, do Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2022, de 
17 de fevereiro de 2022.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA, CNPJ. 49.228.695/0001-52.

Fundamento legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - 
PROCESSO Nº 026/2022 – D.A. – D.C.L.

Data:11/04/2022 –Prazo: 12 (doze) meses, com início a 
partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 15.143,00

2. CONTRATO Nº 094/2022
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar ao Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mirassol, a quantidade de medicamentos, conforme relação de 
medicamentos essenciais, descrita no(s) Lote(s) nº(s) 01, 08 e 22, 
do Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 032/2022, de 23 
de fevereiro de 2022.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA, CNPJ. 49.228.695/0001-52

Fundamento legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 - 
PROCESSO Nº 025/2022 – D.A. – D.C.L.

Data:12/04/2022 –Prazo: 12 (doze) meses, com início a 
partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 33.917,00.

3. CONTRATO Nº 111/2022
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar ao Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mirassol, a quantidade de medicamentos, conforme relação de 
medicamentos essenciais, descrita no(s) Lote(s) nº(s) 01, 15, 18 
e 31, do Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2022, de 
23 de fevereiro de 2022.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA, CNPJ. 49.228.695/0001-52.

Fundamento legal: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - 
PROCESSO Nº 024/2022 – D.A. – D.C.L.

Data:13/04/2022 –Prazo: 12 (doze) meses, com início a 
partir da data de sua assinatura. Valor: R$66.980,00

4. CONTRATO Nº 129/2022
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar ao Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Mirassol, a quantidade de medicamentos, conforme relação 

Demais informações no Departamento de Compras e Lici-
tações através dos telefones: (16) 3383-4070, (16) 3383-4056, 
(16) 3383-4068 e (16) 3383-4067, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 17h00min.

Matão, 12 de maio de 2022.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 099/2022”
REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022, de 20 de abril de 

2022, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 020/2022, 
cujo objeto compreende a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA COZI-
NHA, REFEITÓRIO E SALA DOS PROFESSORES DA EMEF PROFA 
HELENA BORSETTI E E.M. ADELINO BORDIGNON” para a Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.

O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito do Município de Matão, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNI-
CA, que tendo em vista o recebimento de Parecer da Pregoeira 
Municipal, informando não acudir interessados ao chamamento 
editalício em epígrafe, DECIDE pela RETIFICAÇÃO E REABER-
TURA DE PRAZOS sendo que o Edital Retificado e seus anexos, 
estarão disponíveis a partir do dia 13 de maio de 2022, no site 
www.matao.sp.gov.br no link LICITAÇÕES; e que havendo dificul-
dade das interessadas o Departamento de Compras e Licitações 
estará à disposição para gravação do mesmo em mídia digital.

Comunica ainda que os Envelopes de n.º 01 (Proposta 
Comercial) e de n.º 02 (Documentos de Habilitação) serão rece-
bidos e protocolizados, no Departamento de Compras e Licita-
ções, até às 08h30min do dia 26 de maio de 2022. Nesta mesma 
data e horário, iniciar-se-à a sessão de abertura dos mesmos.

Demais informações no Departamento de Compras e Lici-
tações através dos telefones: (16) 3383-4070, (16) 3383-4056, 
(16) 3383-4068 e (16) 3383-4067, de segunda a sexta-feira, das 
08h00min às 17h00min.

Matão, 12 de maio de 2022.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Despacho de Anulação
PE 028/2022; PA 53915/2021; Objeto: Prestação de serviços 

de assistência médica, estabelecidas na Lei Federal nº 9656/98, e 
destinadas aos servidores municipais ativos, pensionistas e seus 
dependentes. Considerando os elementos que instruem o pro-
cesso, em especial a manifestações de fls. 691 a 694, por parte 
da Secretaria Gestora, a qual fica fazendo parte integrante desta 
decisão, e ainda com fulcro no art. 49, § 1º da Lei 8.666/93, fica 
ANULADA a presente licitação, não sendo concedido prazo recur-
sal e não havendo argumentos quanto ao contraditório, uma vez 
que não houve homologação do certame. Eleni de Cássia Rodri-
gues Rubinelli – Secretária de Administração e Modernização.

Despacho de Homologação
PE RP 025/2022; PA 10869/2021; Objeto: Fornecimento 

de materiais diversos para manutenção dos próprios públicos 
municipais. Adjudico e homologo pelos valores dos lotes, a favor 
da empresa vencedora das Cotas Principal (A) e Reservada (B) 
LÍDER E CIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, CNPJ: 
72.726.763/0001-25, itens: 01A\B-R$ 123,85, 02A\B-R$ 995,55, 
03A\B-R$ 42,69, 04A\B-R$ 42,69, 05A\B-R$ 9,95, 06A\B-R$ 
11,72, 07A\B-R$ 2,44, 08A\B-R$ 15,93, 09A\B-R$ 20,34, 10A\B-
R$ 65,91, 11A\B-R$ 258,79, 12A\B-R$ 26,54, 13A\B-R$ 4,87, 
14A\B-R$ 4,43, 15A\B-R$ 35,39, 16A\B-R$ 7,96, 17A\B-R$ 8,41, 
18A\B-R$ 10,40, 19A\B-R$ 12,17, 20A\B-R$ 14,37, 21A\B-R$ 
50,21, 22A\B-R$ 10,84, 23A\B-R$ 11,28, 24A\B-R$ 11,72, 25A\
B-R$ 11,72, 26A\B-R$ 33,17, 27A\B-R$ 39,82, 28A\B-R$ 64,14, 
29A\B-R$ 1.072,75, 30A\B-R$ 701,16, 31A\B-R$ 5.308,47, 
32A\B-R$ 64,14, 33A\B-R$ 265,42, 34A\B-R$ 63,03, 35A\B-R$ 
402,56, 36A\B-R$ 338,41, 37A\B-R$ 402,56, 38A\B-R$ 185,79, 
39A\B-R$ 404,77, 40A\B-R$ 161,47, 41A\B-R$ 1,99, 42A\B-
R$ 24,33, 43A\B-R$ 10,40, 44A\B-R$ 5,75, 45A\B-R$ 11,94, 
46A\B-R$ 121,65, 47A\B-R$ 8,62, 48A\B-R$ 137,13, 49A\B-R$ 
12,38, 50A\B-R$ 1,33, 51A\B-R$ 1,00, 52A\B-R$ 19,91, 53A\B-
R$ 12,17, 54A\B-R$ 119,44, 55A\B-R$ 119,44, 56A\B-R$ 3,76, 
57A\B-R$ 2,21, 58A\B-R$ 7,96, 59A\B-R$ 4,64, 60A\B-R$ 17,69, 
61A\B-R$ 11,28, 62A\B-R$ 5,53, 63A\B-R$ 21,01, 64A\B-R$ 
11,06, 65A\B-R$ 19,91, 66A\B-R$ 26,54, 67A\B-R$ 33,17, 
68A\B-R$ 46,45, 69A\B-R$ 5,53, 70A\B-R$ 10,61, 71A\B-R$ 
973,22, 72A\B-R$ 973,22, 73A\B-R$ 4.025,59, 74A\B-R$ 7,74, 
75A\B-R$ 9,51, 76A\B-R$ 4,87, 77A\B-R$ 168,10, 78A\B-R$ 
108,39, 79A\B-R$ 117,23, 80A\B-R$ 212,34, 81A\B-R$ 154,83, 
82A\B-R$ 123,87, 83A\B-R$ 212,34, 84A\B-R$ 126,08, 85A\B-R$ 
130,50, 86A\B-R$ 192,44, 87A\B-R$ 92,90, 88A\B-R$ 460,06, 
89A\B-R$ 126,08, 90A\B-R$ 192,44, 91A\B-R$ 123,87, 92A\B-R$ 
106,17, 93A\B-R$ 371,60, 94A\B-R$ 212,34, 95A\B-R$ 19,25, 
96A\B-R$ 39,82, 97A\B-R$ 68,57, 98A\B-R$ 39,82, 99A\B-R$ 
23,01, 100A\B-R$ 25,43, 101A\B-R$ 18,80, 102A\B-R$ 4,87, 
103A\B-R$ 21,24, 104A\B-R$ 16,81, 105A\B-R$ 3,76, 106A\B-
R$ 7,52, 107A\B-R$ 11,94, 108A\B-R$ 1,11, 109A\B-R$ 4,64, 
110A\B-R$ 12,60, 111A\B-R$ 11,94, 112A\B-R$ 13,94, 113A\B-
R$ 7,74, 114A\B-R$ 50,88, 115A\B-R$ 59,72, 116A\B-R$ 53,08, 
117A\B-R$ 23,01, 118A\B-R$ 34,95, 119A\B-R$ 165,89, 120A\B-
R$ 17,26, 121A\B-R$ 225,61, 122A\B-R$ 212,34, 123A\B-R$ 
150,41, 124A\B-R$ 150,41, 125A\B-R$ 628,16, 126A\B-R$ 
10,61, 127A\B-R$ 11,06, 128A\B-R$ 14,37, 129A\B-R$ 3,98, 
130A\B-R$ 7,08, 131A\B-R$ 14,82, 132A\B-R$ 1,54, 133A\B-
R$ 3,98, 134A\B-R$ 8,41, 135A\B-R$ 24,55, 136A\B-R$ 1,54, 
137A\B-R$ 26,54, 138A\B-R$ 75,20, 139A\B-R$ 1,54, 140A\B-
R$ 18,58, 141A\B-R$ 165,89, 142A\B-R$ 143,77, 143A\B-
R$ 4,43, 144A\B-R$ 7,96, 145A\B-R$ 1,77, 146A\B-R$ 0,55, 
147A\B-R$ 0,78, 148A\B-R$ 6,63, 149A\B-R$ 6,20, 150A\B-R$ 
66,36, 151A\B-R$ 99,53, 152A\B-R$ 176,95, 153A\B-R$ 176,95, 
154A\B-R$ 176,95, 155A\B-R$ 298,60, 156A\B-R$ 234,46, 
157A\B-R$ 234,46, 158A\B-R$ 402,56, 159A\B-R$ 486,61, 
160A\B-R$ 915,71, 161A\B-R$ 1.061,70, 162A\B-R$ 46,45, 
163A\B-R$ 1,11, 164A\B-R$ 1,33, 165A\B-R$ 1,33, 166A\B-R$ 
1,77, 167A\B-R$ 1,33, 168A\B-R$ 1.028,52, 169A\B-R$ 46,45, 
170A\B-R$ 42,03, 171A\B-R$ 39,82, 172A\B-R$ 39,82, 173A\B-
R$ 39,82, 174A\B-R$ 39,82, 175A\B-R$ 39,82, 176A\B-R$ 37,60, 
177A\B-R$ 37,60, 178A\B-R$ 187,57, 179A\B-R$ 39,59, 180A\B-
R$ 7,52, 181A\B-R$ 11,06, 182A\B-R$ 10,84, 183A\B-R$ 3,10, 
184A\B-R$ 15,27, 185A\B-R$ 1,99, 186A\B-R$ 61,93, 187A\B-R$ 
61,27, 188A\B-R$ 194,64, 189A\B-R$ 17,69, 190A\B-R$ 35,39, 
191A\B-R$ 161,47, 192A\B-R$ 64,14, 193A\B-R$ 39,82, 194A\B-
R$ 17,03, 195A\B-R$ 9,07, 196A\B-R$ 39,82, 197A\B-R$ 31,00, 
198A\B-R$ 5,51, 199A\B-R$ 16,29, 200A\B-R$ 4,69, 201A\B-R$ 
2,36, 202A\B-R$ 21,54, 203A\B-R$ 2,01, 204A\B-R$ 18,32, 
205A\B-R$ 13,41, 206A\B-R$ 26,81, 207A\B-R$ 30,16, 208A\B-
R$ 125,12, 209A\B-R$ 125,12, 210A\B-R$ 142,00, 211A\B-R$ 
169,86, 212A\B-R$ 120,76, 213A\B-R$ 144,46, 214A\B-R$ 
183,88, 215A\B-R$ 99,83, 216A\B-R$ 55,17, 217A\B-R$ 73,56, 
218A\B-R$ 46,92, 219A\B-R$ 62,56, 220A\B-R$ 66,55, 221A\B-
R$ 55,80, 222A\B-R$ 167,57, 223A\B-R$ 113,94, 224A\B-R$ 
73,56, 225A\B-R$ 123,47, 226A\B-R$ 176,50, 227A\B-R$ 55,85, 
228A\B-R$ 147,46, 229A\B-R$ 113,90, 230A\B-R$ 167,57, 
231A\B-R$ 62,55, 232A\B-R$ 134,05, 233A\B-R$ 353,00, 234A\
B-R$ 393,25, 235A\B-R$ 31,30, 236A\B-R$ 35,70, 237A\B-R$ 
437,90, 238A\B-R$ 262,00, 239A\B-R$ 7,35, 240A\B-R$ 0,45. 
Perfazendo os valores de R$ 1.675.588,25 para a cota Principal 
e R$ 429.925,70 para a cota Reservada. Fernando Rubinelli – 
Secretário de Serviços Urbanos.

 EXTRATO DE CONTRATO
CTR.63/22;Proc.9512/21;Contratada:QR Prestação 

de Serviços de Radiologia Ltda;Objeto:Prestação de servi-
ços de exames de mamografia;Prazo:12 meses;Valor 
Total:R$460.800,00;Ass:02/05/22

Marcelo Oliveira-Prefeito

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato.

TERMO: Assinado aos 12 de maio de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de Vale Alimentação em formato de cartões eletrô-
nicos / magnéticos personalizados aos servidores da Prefeitura 
Muni-cipal de Matão, para as diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE 
AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: KZA DESIGN PRESENTES E DECORAÇÕES 

LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 262.200,00.
CONTRATADA: PRIME NEGÓCIOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 60.900,00.
TERMO: Assinado aos 06 de maio de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir 

da assinatura do contrato.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a “AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS” para a Secretaria Municipal de Educação de 
Cultura da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2021 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DR DA MANTA LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 02 de maio de 2022.
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 1º de julho 

de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa em regime de empreitada 

por preço global de cada lote, para a execução de serviços de 
reparos, reformas, manutenção hidráulica e elétrica, pintura em 
banheiros, salas de aula, adequação de berçário e de rampa 
de acessibilidade, piscina e pátio de escola; manutenção de 
telhado, calhas e condutores e pintura de quadras das unidades 
do Caju – Centro de Atendimento da Juventude, da EMEF Benta 
M. Ragassi Scutti e Creche do Jardim Paraíso, incluindo material, 
ferramentas e mão de obra, tudo conforme o ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2021 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DR DA MANTA LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 09 de maio de 2022.
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 08 de 

julho de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução em regime de empreitada por preço unitário de serviços 
de reforma e adequação do prédio para instalação da Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social, tudo conforme o 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para 
a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2022 – CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSULCONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado aos 10 de maio de 2022.
VALOR CONTRATADO: R$ 459.104,43.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, contados da 1ª 

Ordem de Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias, con-

tados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução de serviços de reforma e adequação do prédio da Sede 
do SAMU, incluindo ferramentas, equipamentos, material e mão 
de obra necessárias à sua execução em conformidade com o 
descrito no Edital e em seus Ane-xos, para a Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PROPONENTES: 08.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2022 – CONTRATOS DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CAVICHIOLI CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA 

– EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 18.000,00.
CONTRATADA: PANEGOSSI CLÍNICA VETERINÁRIA EIRELI 

– EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 157.800,00.
TERMOS: Assinado aos 11 de maio de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir 

da sua assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea-

lização de serviço de Castrações de Cães e Gatos Machos e 
Fêmeas para o Canil Municipal, para a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos da Prefeitura 
Municipal de Matão.

PROPONENTES: 02.
Palácio da Independência, 12 de maio de 2022.
CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL
 “COMUNICADO N.º 097/2022”
O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito de Matão, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e, considerando o Protocolo n.º 6104, de 13/04/2022, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
corroborado pela Secretaria de Negócios Jurídicos, COMUNICA 
que, em conformidade com a fundamentação legal justificada 
nos Pareceres internos, RATIFICA o procedimento de INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N.º 002/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 028/2022, nos termos do artigo 30, VI c/c com artigo 31, 
caput, da Lei n. 13.019/2014 alterada pela Lei n.º 13.204/2015, 
regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 5.040/2017, para 
celebração de Termo de Colaboração, conforme consta no Pro-
cesso Administrativo da Organização da Sociedade Civil (OSC) 
proponente, ASSOCIAÇÃO CULTURAL E AMBIENTAL PARA A 
CIDADANIA - ACAC – ONG OCARA, CNPJ nº 04.321.119/0001-
17, para estruturação, coordenação e execução do Programa 
TEIA – Território de Educação, Intercultura e Arte, conforme 
Plano de Trabalho.

Matão, 12 de maio de 2022.
SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO
 “COMUNICADO N.º 098/2022”
REF: PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022, de 20 de abril 

de 2022, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 
018/2022, cujo objeto compreende a Ata de Registro de Preços 
para a futura “AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – 
GLP – RECARGA” a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação para as Diversas Secretarias e locais atendidos com o 
produto pela Prefeitura Municipal de Matão.

O SR. APARECIDO FERRARI, Prefeito do Município de 
Matão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
COMUNICA, que tendo em vista o recebimento de Parecer da 
Pregoeira Municipal, informando não acudir interessados ao 
chamamento editalício em epígrafe, DECIDE pela RETIFICAÇÃO 
E REABERTURA DE PRAZOS sendo que o Edital Retificado e seus 
anexos, estarão disponíveis a partir do dia 13 de maio de 2022, 
no site www.matao.sp.gov.br no link LICITAÇÕES; e que haven-
do dificuldade das interessadas o Departamento de Compras 
e Licitações estará à disposição para gravação do mesmo em 
mídia digital.

Comunica ainda que os Envelopes de n.º 01 (Proposta 
Comercial) e de n.º 02 (Documentos de Habilitação) serão rece-
bidos e protocolizados, no Departamento de Compras e Licita-
ções, até às 08h30min do dia 25 de maio de 2022. Nesta mesma 
data e horário, iniciar-se-à a sessão de abertura dos mesmos.

Hakamada, conforme segue: empresa vencedora: empresas 
BOSS BAURU LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, localizada na 
Rua João Batista Garbino, nº 280 – JARDIM CRUZEIRO - AGU-
DOS/SP - CEP 17120-001.

ANDRÉ GOMES PEREIRA - Secretário Municipal da Cultura
Extrato de Registro de Preços
Informamos que se encontram publicados no Diário 

Oficial do Município de Marília/SP, site: HTTPS://diariooficial.
marilia.sp.gov.br/, do dia 13/05/2022, os valores unitários 
dos itens referentes à Atas de Registro de Preços do seguinte 
processo:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO OBJETO: Regis-
tro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual contratação 
de empresa especializada para confecção de faixas, banners, fol-
ders, folhetos, convites, cartazes e livretos, destinados a diversas 
Secretarias. Atas de Registro de Preços 200 a 207/2022.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL Nº 14/2022 - P.P. nº 08/2022. ÓRGÃO: Departamento 

de Água e Esgoto de Marília. MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 08/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com aplicação e forneci-
mento de peças genuínas da marca do veículo ou originais de 
fábrica, destinados à frota dos veículos pertencentes ao Depar-
tamento de Água e Esgoto de Marília, conforme especificações 
constantes no Termo de referência, Anexo I e Anexo I-A, deste 
Edital, pelo período de 12 (doze) meses. SESSÃO DE PROCESSA-
MENTO DO PREGÃO: Dia 26/05/2022 a partir das 09:00 horas 
na Divisão de Suprimentos – Rua São Luis, nº 359 – Marília-SP. 
O Edital completo bem como maiores informações poderão ser 
obtidos no endereço acima, pelo fone (14) 3402-8510, no site: 
daem.com.br ou por e-mail: dacompra@terra.com.br e licitaca-
odaem@gmail.com. Marília, 12 de maio de 2022. João Augusto 
de Oliveira Filho- Presidente DAEM.

 MARTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLIS

 DESPACHO DE TOMADA DE PREÇOS DESERTA
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 045/2022
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022
Torno público, para conhecimento dos interessados, que 

foi declarada DESERTA, a TOMADA DE PREÇOS n.º 011/2022, 
Procedimento Licitatório n.º 045/2022, realizado em 12/05/2022, 
destinado à contratação de empresa especializada para implan-
tação de Gramado Sintético no Campo do Conjunto Habitacional 
Pedro e Zulmira Bergamini, localizado na Avenida José da Luz 
Cordeiro, Sistema de Lazer 3, com o fornecimento de mão de 
obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação 
de todos os elementos definidos no Projeto Executivo, de acordo 
com o Convênio 362/2021 – Secretaria de Esportes, conforme 
projeto básico, memorial descritivo e planilha orçamentária. 
Martinópolis, 12 de maio de 2022. MARCO ANTONIO JACOMELI 
DE FREITA – Prefeito.

 MATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

 “COMUNICADO N.º 100/2022”
REF: CONTRATO N.º 005/2022 de 05/01/2022, nascido 

do PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021, de 09 de dezembro 
de 2021, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 
110/2021, cujo objeto compreende a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO 
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONTROLE DE VETORES PARA A 
SECRETARIA DE SAUDE”, tudo conforme o ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA, constante no Edital.

O Departamento de Compras e Licitações, através da Prego-
eira da Prefeitura de Matão, NOTIFICA, a sociedade empresária 
WHITE FALCON CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, para conhecimento 
e providências ao contrato em referência, com base nas razões e 
justificativas disponível na íntegra no site www.matao.sp.gov.br.

Matão, 12 de maio de 2022.
CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES
PREGOEIRA MUNICIPAL
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 – CONTRATOS DE 

AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-

PITALARES LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.340,00.
CONTRATADA: MAMED COMERCIAL LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.295,25.
TERMOS: Assinados aos 10 de maio de 2022.
CONTRATADA: DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.950,00.
CONTRATADA: DORA MEDICAMENTOS LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.705,47.
CONTRATADA: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 690,00.
CONTRATADA: STOCK MED PRODUTOS MÉDICOS-HOSPI-

TALARES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 793,50.
CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 470,00.
TERMOS: Assinados aos 11 de maio de 2022.
CONTRATADA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 170,50.
CONTRATADA: TOLESUL DISTRIBUIDORA D EMEDICAMEN-

TOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 898,50.
TERMOS: Assinados aos 12 de maio de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, após o recebi-

mento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a futura “AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS,” para a Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2021 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA. – EPP.
CONTRATADA: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS LTDA.
TERMOS: Assinados aos 28 de janeiro de 2022.
PRORROGAÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até 29/06/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM”, para as Secreta-

rias de Educação e Cultura e da Assis-tência e Desenvolvimento 
Social.

*Republicado por ter saído truncado.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2017 – CONTRATO DE PRES-

TAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.
VALOR GLOBAL MENSAL ESTIMADO: R$ 1.122.000,00.
VALOR GLOBAL ANUAL ESTIMADO: R$ 6.732.000,00.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 13/05/2022 08:58:27.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 46182818 ] - www.imprensaoficial.com.br


